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Nr 2/2022 – 1 december 2022 

Bröder i Loge 106 Tre Kronor 

Här kommer Logebladet 106:an nr 2, 2022. 

Redaktörens tankar. 

Så är det åter dags för Logebladet 106:an 

Julutgåva 2022. Det känns ärligt talat som om 

förra årets dito av denna publikation skickades 

ut till er för en eller två veckor sedan! 

Men tiden går ju fort när man har roligt sägs 

det ju, eller så är det åldern, (min allt mer 

tilltagande ålder alltså), som gör att tiden går 

fortare och fortare, det lär finnas forskning 

kring detta som stödjer denna teori har jag 

hört. 

Hur som helst lider året mot sitt slut och jag 

hoppas att ni alla har gillat våra möten i logen 

under året och att vi får se lite fler bröder lite 

oftare framöver. 

De valda ämbetsmännen gör verkligen allt för 

att få till spännande och bra möten så kom till 

logen! 

Till er som inte besöker logen så ofta vill 

komma med en uppmaning, kom på mötet 

den 26/1 då ska vi byta ämbetsmän och det är 

alltid extra pampigt och högtidligt att vara 

med om Ämbetsmannainstallering. Dessutom 

gör en hög närvaro just den kvällen att alla 

nya ämbetsmän känner sig extra välkomna! 

Trevlig läsning önskar Redaktören. 

 

 

 

Broder Övermästaren har ordet 

Bröder! 

Det här blir mitt sista bidrag till Logebladet i 

rollen som övermästare. Jag har i snart två år 

haft detta ämbete och även om jag var lite 

fundersam innan jag antog denna utmaning så 

kan jag konstatera att tiden har förflutit 

snabbt och uppdraget har varit väldigt roligt 

och stimulerande. Det jag kanske har 

uppskattat och värdesatt allra mest är 

brödragemenskapen både inom logen som 

helhet, men även med de bröder som 

tillsammans med mig ingår i Presidiet. Mycket 

av jobbet innefattar lagarbete och att många 

bidrar till helheten. Min rekommendation till 

er alla som inte innehavt ämbetet är att 

överväga om det skulle passa just dig. 

Vad har vi då hunnit med sedan förra 

logebladet i maj. Svaret är en hel del, för att 

nämna några saker: kräftskiva, whiskyprovning 

i klubben under ledning av broder Lennart 

Jansson, invigningsgrad, veteranafton och 

gradgivning i Kärlekens grad med mera. 

Nämnas kan att vi även, tyvärr får man väl 

säga, genomfört ett par parentationer för våra 

bortgångna bröder Per-Olof Wasberg och Lars 

Andersson. 

Som jag nämnt tidigare då jag blev installerad 

var min önskan att vi alla jobbar på för att 

göra våra sammanträden än mer intressanta 

så att fler bröder väljer att komma. Jag 

nämnde också att jag vill att vi alla försöker 

locka fler nya blivande bröder till logen. Jag 

tycker väl att vi delvis har uppnått det målet 
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men min uppfattning är att vi ska fokusera än 

mer på att få fler bröder att besöka logen.  

Som avslutning vill jag dels tacka för min tid 

som övermästare i logen (även om det är en 

dryg månad kvar) och önska broder Peter 

Wallentin lycka till i rollen som min 

efterträdare som Övermästare och även passa 

på att önska alla bröder och era respektive 

familjer ett bra avslut på 2022 inkluderat en 

God Jul och ett Gott Nytt År. 

Broder Tjänstgörande ExÖM har ordet 

Bröder, 
Då var det nya presidiet valt och till höger 
finns de valda medlemmarna.  
Som ni säkert hört så har valberedning inte 
hittat kandidater till alla poster när det gäller 
de som kommer att bli utnämnda ämbetsmän, 
vilka tillsätts vid installationen.  
Vet ni med er att ni gärna vill delta i 
logearbetet så hör gärna av er till 
nomineringsutskottet. Vi saknar bland annat 
namn till medhjälpare till ceremonimästaren. 
Är det så att Ni gärna vill vara med och 
delta/utforma i det ceremoniella arbetet så 
får ni gärna höra av er till vår valda 
ceremonimästare eller någon annan i 
nomineringsutskottet. Vi ser fram emot 
högtidliga och värdiga ceremonier även 
kommande mandatperiod. 
 
Logen har även utsett våra utskott. De 
utsedda ledamöterna i respektive utskott får 
ni läsa om i protokollet från den 13 oktober 
2022. 
Ni Bröder får gärna hjälpa till och stödja 
utskotten. Ge gärna förslag till TMU om ni har 
något bra förslag för att göra våra möten 
intressantare och få en större närvaro. Det 

kan vara lämpliga föredrag/förevisningar vi 
kan ha vid våra kvällar i logen. Ni får även 
komma med goda idéer som vi kan presentera 
nere i klubben. Det tror jag att klubbutskottet 
gärna lyssnar på. 
 
Följande kommer att leda Logens arbete 
under år 2023 – 2024. 
 
Valda ämbetsmän;    
ÖM, Br Peter Wallentin  
UM, Br Magnus Rude 
PS, Br Gustav Grandin 
CM, Br Lars Hazén 
K, Br Leif Borin 
FS, Br John Åbom 
SkM, Br Gert Larsson 
 
Ersättare; 
UMers, Br Claes Thagemark 
PSers, Br Tomas Mårtensson 
CMers, Vakant 
Kers, Br Staffan Teste 
FSers, Br Matti Kekki 
SkMers, Br Jan Åberg 
 

Gradgivning i annan loge 
Av Br ÖM Anders Nystrand 

 

2022-09-27 fick vår broder Hans Ollfors 

Vänskapens grad (grad 1) i en annan loge, 

nämligen B41 Thomas Wildey. Även logen B6 

Holmia deltog vid gradgivningen och totalt var 

det 11 recipienter som fick graden. Det var 

alltigenom en mycket trevlig afton. Att besöka 

andra loger kan jag verkligen rekommendera, 

självfallet känner man igen sig men det finns 

vissa små skillnader som är intressanta att 

studera.  
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Broder Hans höll recipienternas tal och han 

gjorde bland annat en utvikning vad vänskap 

betyder för honom, tänkvärda ord och 

reflektioner. Jag tackade å min sida för att vi 

fick möjligheten att deltaga och gratulerade 

recipienterna för deras fortsatta vandring i 

logen. 

 

 

 

 

 

 

 

Invigningsgraden 27/10 

Torsdagen 27 oktober anordnade logen en 

extra Invigningsgrad där två nya bröder 

välkomnades in i logen under sedvanliga 

högtidsformer. 

Ceremonielet var som vanligt på topp under 

ledning av Broder CM, Lars Hazéns fasta hand. 

Totalt var det 24 bröder närvarande under 

gradgivningen, bl.a. hade vi storfrämmande av 

Br Storsekreterare Bo Dahlström och Br DSS 

David Minugh samt Br ExÖM Dag Eriksson från 

B 153 Jamtaland i Östersund, (den sist-

nämndes svåger Hans Carnbo invigdes i vår 

Loge denna kväll). 

 

 
Våra nya bröder Br Magnus Lundholm o Br Hans Carnbo 

flankerade av broder ÖM Anders Nystrand och Br UM Peter 

Wallentin. 
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Broder DSS David Minugh och Broder Storsekreterare Bo 

Dahlström. 

 

Veteranafton och utdelning av Logens 

förtjänsttecken, 10/11 

Torsdagen den 10 november var det dags för 

traditionsenlig utdelning av Veterantecken för 

25-års medlemskap i vår orden. 

I år var det broder Peter Hjelm som fick ta 

emot den fina utmärkelsen. 

DSS br David Minugh ledde ceremonin på ett 

värdigt och högtidligt sätt som vanligt. 

 

I samband med att Veterantecknet delades ut 

delade vi även ut Logens förtjänsttecken i guld 

för 1:a gången. 

Totalt var 16 st bröder kallade och av dem 

kunde 14 st närvara.  

Ceremonin leddes även den av broder DSS, 

David Minugh, med hjälp av broder ÖM, 

Anders Nystrand och broder CM Lars Hazén. 

 
Här syns vår värdige broder Peter Hjelm tillsammans med Br 

DSS David Minugh och Br ÖM Anders Nystrand 

 

  
Här ser vi 13 av de 14 bröder som erhöll Logens förtjänsttecken 

i guld, från vänster till höger, Karl Matz, Leif Borin, Göran 

Lindgren, Lennart Öström, Matti Kekki, Staffan Teste., Martin 

Kjell, Peter Hjelm, Rolf Wikström, Gustav Grandin, Lennart 

Jansson, Börje Thelin och Martin Hänström, (saknas på bilden 

gör Br Per Waldheim). 
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2:A Graden, Kärlekens Grad 24/11 

Den 24/11 hade vi gradgivning i Kärlekens 

grad. 

Totalt var det åtta stycken bröder som erhöll 

graden denna kväll av vilken en tillhörde vår 

egen loge. 

Det var broder Michael Klingstedt som fick sin 

2a. 

Sammanlagt var vi fyra loger, förutom vår loge 

och B 153 Carl Michael Bellman, som hade 

recipienter denna kväll och vi var 42 st 

närvarande bröder i stora logesalen vilket 

gjorde kvällen mycket minnesvärd för de 

bröder som fick graden. 

Som vanligt höll ceremonielet under ledning 

av vår egen CM, broder Lars Hazén mycket 

hög kvalitet. 

Följande loger gästade vår loge denna kväll,  

B 59 Sten Sture och B 174 Carpe Diem.  

Logerna ifråga representerades av bröderna 

Mats Lindbäck ExÖM och Michael Franke UM 

B 59 Sten Sture och broder Harry Gröhn UM 

B 174 Carpe Diem. 

Dessutom gästades vi av vår gamle 

Övermästare, (1999/2000), Broder Anders 

Alexandersson, numera tillhörig B 14 Svea i 

Uppsala. 

Broder Kaplan, Leif Borin avslutade logemötet 

på sedvanligt excellent sätt och berättade 

mycket personligt för oss alla om all den 

kärlek han mött, från såväl bröderna i logen 

som i stort sett alla andra nära o kära men 

även av för honom främmande människor när 

han nyligen drabbades av en stroke. 

Sammanfattningsvis konstaterade broder 

Kaplan att; ”-För att få något måste man ge 

något”, en slutkläm som alla närvarande tog 

till sig och som vi alla, lite till mans, behöver 

tänka på inte minst vid den högtid som 

stundar inom kort.  

 

 
Här ser vi samtliga 8st nygraderade bröder i 2a Graden i 

trapphallen upp till Bäckströmska. 

 

 
Vår egen broder Michael Klingstedt flankerad av broder ÖM 

Anders Nystrand och broder UM Peter Wallentin. 
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Glöggens betydelse för julen! 
Av Lennart Jansson 

Glögg är en nordisk varm dryck baserad på 

kryddat vin (vanligtvis rött) eller sprit. 

Ordet glögg kommer av det äldre ordet glödg, 

bildat av verbet glödga 'värma upp' 

(jämför glöda). I andra språk förekommer 

varmt kryddat vin under namn som vin chaud 

(franska), Glühwein (tyska) och mulled wine 

(engelska). Glögg kan även vara alkoholfri, 

baserad på saft eller alkoholfritt vin. 

Glödgat vin 

Att dricka varmt kryddat vin har sina anor 
långt bakåt i tiden. Redan under antiken 
tillsatte greker och romare kryddor i vin, av 
hälsoskäl eller som smakförbättrare. Gustav 
Vasa höll sig med en egen blandare av klaret, 
vilken utgjordes av rhenskt vin, socker och 
honung, kryddat med kanel, ingefära, 
kardemumma och nejlikor. 

År 1609 dök uttrycket "glödgat vin" upp för 
första gången. Namnet syftar på 
tillverkningsmetoden, där en sockertopp 
dränktes in i cognac och antändes, varpå 
smältande socker rann ner i brygden och gav 
sötma åt glöggen. 

 

 

 

I Sverige växte glöggens popularitet vid 1800-
talets slut och de privata vinhandelsfirmorna 
började tillverka färdigblandad glögg. Det 
fanns både vinglögg och en starkare variant 
som kallades cognacsglögg eller julglögg. Man 
började förknippa glöggen med julfirandet och 
dekorerade etiketterna med tomtenissar som 
kokade eller smakade på den rykande 
drycken. 

 

Revykungen Emil Norlander inhandlar glögg inför julen 1916. 

Glöggdrickandet är ett stående inslag i den 
svenska jultraditionen från första 
advent till tjugondedag Knut. Glögg säljs i 
Sverige mest i november och december. I 
vanliga livsmedelsaffärer tillhandahålls endast 
sådana sorter vars alkoholhalt ligger under 
den högsta tillåtna styrkan 2,25 procent  

Det är också vanligt att göra egen glögg enligt 
spritmetoden eller genom att krydda 
ett rödvin, eventuellt spetsat med annan 
alkohol. 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Vin
https://sv.wikipedia.org/wiki/Grekland
https://sv.wikipedia.org/wiki/Rom
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gustav_Vasa
https://sv.wikipedia.org/wiki/Gustav_Vasa
https://sv.wikipedia.org/wiki/Honung
https://sv.wikipedia.org/wiki/1609
https://sv.wikipedia.org/wiki/Cognac_(dryck)
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sverige
https://sv.wikipedia.org/wiki/1800-talet
https://sv.wikipedia.org/wiki/1800-talet
https://sv.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6rsta_advent
https://sv.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6rsta_advent
https://sv.wikipedia.org/wiki/Tjugondedag_Knut
https://sv.wikipedia.org/wiki/R%C3%B6dvin
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Glögg dricks ur små koppar och till detta 
serveras vanligen mandel (eller nötter) 
och russin. Det finns för ändamålet avsedda 
koppar att köpa i handeln, ofta tillsammans 
med skålar för tillbehören och gryta med 
varmhållning (oftast med värmeljus). Det finns 
även färdiga blandningar med exempelvis 
mandlar och russin som ofta marknadsförs 
som "glöggmix". Till glöggen äts peppar-
kakor och vid lucia även s.k. lussekatter. 

 

Recept Spritglögg 

På en skål med brännvin eller cognac 
och kryddor läggs ett galler, och på gallret en 
bit toppsocker. Spriten antändes och sockret 
smälter ner i spriten. Vanliga kryddor är 
kryddnejlika, kanel, kardemumma, ingefära, 
pomerans och pepparkorn.  

Spritglöggen kallas även brylå. 

Skål o god jul!  

 

 

 

 

 

 

 

 

Denna termins återstående möten. 

2022 

December 8  Julloge  MS 

 18:30 

 22 Loge MS 

 18:30 

2023 

Januari 12 Loge LS

 18.30 

 26 Installering SS

 18.30  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Mandel
https://sv.wikipedia.org/wiki/N%C3%B6t
https://sv.wikipedia.org/wiki/Russin
https://sv.wikipedia.org/wiki/Pepparkakor
https://sv.wikipedia.org/wiki/Pepparkakor
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lucia
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lussekatter
https://sv.wikipedia.org/wiki/Br%C3%A4nnvin
https://sv.wikipedia.org/wiki/Kryddor
https://sv.wikipedia.org/wiki/Sockertopp
https://sv.wikipedia.org/wiki/Pomerans
https://sv.wikipedia.org/wiki/Piper_nigrum
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2023/2024 

 

Februari  9 Loge LS
 18.30 
  

23 Grad I SS
 18.30 

 
Mars  9  Loge LS
 18.30 
  

23 Loge LS
 18.30 

 
April 13  Loge LS
 18.30  
 
 27 Invigning SS
 18.30 
 
Maj 11 Loge LS
 18.30 
 
 25 Loge LS 
 18.30 
 
Juni 8 Sommarmöte LS
 17.30 Obs! 
 
Augusti 24 Sommarmöte LS
 17.30 Obs! (Kräftor) 
 
September 14 Loge  LS
 18.30 
 
 28 Grad III SS
 18.30 
 
Oktober 12 Loge LS
 18.30 
 
 26 Loge     SS
 18.30  (ev. Invigning) 
 

 
 
November  9 Veteran LS
 18.30 
 
 23 Grad II SS
 18.30 
 
December 14 Julloge  MS
 18.30 
 
 21 Loge LS
 18.30  
2024 
 
Januari 11 Loge LS
 18.30 
 
 25 Loge LS

 18.30 

 

 

Under året avlidna bröder. 

 

Under 2022 har följande bröder avlidit; 

Per-Olof Wasberg, 4 juli 2022 

Lars Andersson, 27 oktober 2022 
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Nästa nummer. 

 

Nästa nummer av LOGEBLADET 106:AN är 

planerat att utkomma i slutet av maj 2023. 

 

Slutligen ber den Ansvarige utgivaren och 

Redaktören att få tillönska alla bröder; 

 

GOD JUL O GOTT NYTT ÅR! 

 

 


